
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение о комитете по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска 

Принято на   26  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва              «  27  »     мая   2021 года 

Руководствуясь статьями 16 , 35 , 37 Федерального закона                                   
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 42, 46 Устава 
города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о комитете по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска, утвержденное решением Думы 
города Иркутска от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017167/0, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 241 следующего содержания: 
«241. Комитет в соответствии с возложенными на него задачами в 

установленном порядке осуществляет функции по исполнению бюджетных 
полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета 
города Иркутска, главного распорядителя бюджетных средств, получателя 
бюджетных средств, в том числе полномочий по организации и осуществлению 
внутреннего финансового аудита, проведению мониторинга качества 
финансового менеджмента в соответствии со статьей 1602-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.»; 

2) пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. Председатель комитета имеет двух заместителей, являющихся по 

должности заместителем председателя комитета – начальником департамента 
закупок и единого учредителя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска, заместителем председателя 



 2

комитета – начальником управления планирования комитета по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – 
заместитель председателя комитета). 

В период отсутствия председателя комитета его полномочия 
осуществляет один из заместителей председателя комитета в соответствии с 
муниципальным правовым актом администрации города Иркутска.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «О комитете по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  31  »       мая       2021г. 
№ 007 - 20 - 026293/1 


